

## Jesus Kristus

Välkomna i Guds och Jesu Kristi namn. Ni är välsignade, mina vänner; välsignad är denna stund. Mina kära vänner, jag har talat med de flesta av er under flera månader, men jag har ännu inte nämnt Jesus Kristus, vem han är och vad han har gjort. Vid denna tid på året, när ni firar Kristus födelse, känner jag att mitt val av detta ämne är ett lämpligt tema.

Kristus ljus sprids inte bara i den jordiska sfären, utan även i den andliga världen. Ni kanske säger "Men i den andliga världen finns det ingen tid" och detta är sant. Detta är svårt att förklara. Efter en viss tidsrymd, som är mycket mer utdragen i den andliga världen än på jorden – enligt er mänskliga kalender efter ett år – återkommer Kristus ljus med förnyad kraft till minne av den största gärningen som någonsin har åstadkommits. Ljuset är så starkt, så genomträngande och strålande att det inte går att föreställa sig. Det finns en sådan lycksalighet, en sådan glädje, en sådan lycka och en sådan visdom som kommer från detta ljus! För visdom och ljus är ett. I ert mänskliga språk kallar ni det upplysning. I den andliga världen är ljus och kunskap och kärlek alla ett och samma.

Vid denna tidpunkt tränger Kristus ljus ner till dunklets lägsta sfärer och åtminstone i någon grad in i mörkrets värld. Det kanske bara är en stråle av det, ett litet sken, en ljusglimt, men inflödet finns ändå där, och när de varelser som vid denna tidpunkt lever i mörkrets värld stöter på ljuset, har de en annan reaktion på den. De som är redo att utvecklas andligt kommer att välkomna ljuset och följa det. Andra som ännu inte är så långt komna, kommer att dra sig undan från det, för det är mycket smärtsamt för dem; det orsakar en extrem smärta som de inte kan utstå. En människa som har lyckats med att frambringa ljuset inifrån, för det är ett och samma ljus, är därför skyddad mot varelser från mörkrets värld.

Vem är då Kristus? Vissa kristna religioner hävdar att han är Gud. Så förhåller det sig inte, för han har själv sagt, som ni kan läsa i de heliga skrifterna, att han inte är Gud. Han är inte Fadern eller Skaparen. Vissa säger att Jesus bara var en vis man, en stor lärare med stor visdom, inte olik vissa andra som levde i andra tider i andra länder. Detta är också felaktigt. Sanningen är, mina vänner, oavsett om ni vill tro det eller inte, att Jesus, människan, var Kristus inkarnation. Och den anden är den högsta och mest upphöjda av alla skapade varelser. Han är Guds första direkta och

inneboende skapelse. Hans substans är samma som Guds substans. Ni alla har något av den substans som jag kallar det högre jaget eller den gudomliga gnistan; den måste gradvis komma fram genom en andlig utveckling. Men ingen annan skapad varelse har denna substans helt i samma utsträckning som Kristus. Och däri ligger skillnaden.

Jag ser om och om igen att människor tänker eller känner ”Varför valdes han? Om han är Guds son, så är vi alla Guds barn. Varför skulle han vara bättre, mer upphöjd eller högre? Varför? Detta är inte rättvist.” Dessa tankar och känslor lurar ofta i människors själar även om de inte vågar medvetandegöra dem. Däri ligger fröerna till änglarnas fall. Just den tanken eller inställningen, som började långt innan den materiella jorden existerade, föranledde att disharmoni och ondska kom till stånd. Ingen som hade en sådan tanke vid den tiden insåg visserligen faran eller de möjliga resultaten av en sådan inställning. Ingen insåg i själva verket att i den här avundsjukan finns det en bristande tilltro till Gud och till hans förmåga att älska. För även om Gud skapade sin första son som den högsta av alla varelser och gav det mesta av sin substans till honom, kommer du, om du har den tillit och tilltro som Skaparen förtjänar, inte att tänka att detta var orättvist eller att du saknar något. Människor bär numera inte dessa tankar så långt uttänkta; den lilla känslan av motstånd mot Kristus hos ett antal människor representerar inte desto mindre fröet till änglarnas fall och fröet till det onda.

På vilket sätt har Jesus Kristus räddat mänskligheten? På vilket sätt var hans gärning den största? Vad var syftet med hans liv på jorden, hans enda inkarnation? Syftet med hans liv var inte bara att sprida hans läror; sanna och vackra som de är, kunde i princip samma läror bli funna även på andra håll, kanske dock i en annan form. Så detta var tveklöst inte det enda syftet.

Det andra syftet med hans liv, men fortfarande inte det främsta, var att genom sitt liv och sin död symboliskt visa riktningen och utvecklingsstadierna för varje person som vill återfå himmelriket. Perioder av prövningar, kval, tilltro till Gud i tider av motgång, korsfästelse av det personliga egot med dess fåfänga och egenvilja: allt detta symboliserades av Jesus kropp. Hans andes uppståndelse uttrycker det eviga livet i salighet och lycka för varje individs andliga essens efter att egot har blivit korsfäst. Detta kan inte ske på något annat sätt än genom smärta. Men inte ens denna del av hans uppgift utgör den huvudsakliga och viktigaste delen. De två syften som nämns här kan betraktas som något som ackompanjerar det huvudsakliga syftet som han behövde uppfylla.

Vid ett framtida tillfälle ska jag beskriva mer i detalj på vilket sätt hans huvudsakliga uppgift innebar frälsning, för han *var* Messias! Just nu vill jag säga detta till er: Om Jesus hade misslyckats, skulle en annan ande ha försökt att uppfylla uppgiften, för det var inte säkert på förhand att Jesus skulle uppfylla den även om han var det naturliga och logiska valet. Någon

måste komma till jorden och genomgå alla lidanden helt ensam, vid vissa tillfällen utan något gudomligt beskydd, och motstå allt ont och all frestelse utifrån sin egen fria vilja. Bara på det sättet skulle de andliga lagarna kunna fortsätta att vara obrutna, så att varje individ och till och med ondskans krafter skulle kunna finna vägen tillbaka till Gud.

Gud är makten och med sin makt skulle han utan tvivel kunna ha gjort vad som helst, även bryta sina egna lagar. Hade han gjort detta, skulle ett stort antal varelser som ännu inte var redo att finna sin väg tillbaka ha varit permanent åtskilda från Gud och från ett evigt liv i lycksalighet. Det skulle kunna ha innefattat vem som helst av er. Endast genom den stora och utarbetade frälsningsplanen är det möjligt att alla, ner till den allra sista av de fallna varelserna, vid någon tidpunkt kan finna vägen tillbaka till Gud. Detta är svårt att förstå nu, men i framtiden kommer jag att förklara det mer i detalj. För närvarande bör detta räcka för att ge er en uppfattning om hur oerhört avgörande och allvarlig uppgiften var. Att bara förstå detta, kommer att hålla människor borta från att någonsin säga att Gud är orättvis eller att Gud har använt sin egen makt för att bryta sina egna lagar. Guds makt måste naturligtvis vara den största. Ingen kommer att kunna säga att Gud har använt denna makt för att kränka den fria viljan som är hans gåva som ges till varje enskild individ. Den här lösningens högsta rättvisa skulle bara kunna äga rum genom att en sådan uppgift fullgörs. Ingen fri vilja kränktes således och ingen makt användes otillbörligt. Jesus Kristus har bevisat detta.

Frågan kan naturligtvis uppstå ”Kan vi finna och nå Gud och kan vi bara uppnå fullkomlighet genom Jesus Kristus?” Svaret, mina vänner, är ”Ja och Nej”. Detta är ett av dessa synbarligen paradoxala fall där båda svaren är korrekta.

Jag ska försöka förklara hur detta kommer sig. Man kan nå ett utvecklingsstadium genom alla de stora världsreligionerna, även de icke-kristna, där man kan uppleva den absoluta sanningen. Ingen ande i Guds värld kommer någonsin att säga åt dig att lämna din kyrka eller ditt tempel eller din tro. För om du har funnit det du söker och behöver i form av lycka och andlig näring i den tro som du är van vid, stanna kvar där: tillräckligt med grundläggande fundamental sanning och tillräckligt med vad ni behöver för er andliga utveckling finns i alla de stora religionerna. Det är upp till er att ta reda på vilka av sanningarna som är nödvändiga för er personliga utveckling och sedan omsätta dem i praktiken.

När jag talar om att vara tillfredsställd med er tro, menar jag inte att vara tillfredsställd med ert ytliga samvete: det räcker inte. Men om du följer lärorna i din religion varigenom du lär dig och gör det enda som betyder något, nämligen att arbeta för att lära känna dig själv, rena dig och vara fullständigt ärlig mot dig själv, då kommer den religionen som du tillhör eller som du har valt att tillfredsställa din ande. Ditt lägre jags rening och egots korsfästelse är de saker som är allra

viktigast. Var du kan hitta den nödvändiga hjälpen, vägledningen och inspirationen för att åstadkomma detta spelar inte så stor roll, även om Kristus av många anledningar inte kan erkännas i en viss religiös anknytning. Genom den egna reningen enbart, kommer du att höja ditt medvetande i en sådan grad att du kommer att vara öppen för sanningen i alla dess aspekter när det gäller den roll som Kristus hade i skapelsens historia, eller även vad gäller andra saker för den delen. I detta avseende är svaret alltså "nej" på frågan om det bara är genom att erkänna Jesus Kristus just nu som man kan nå Gud. Att uppfatta den absoluta sanningen i något avseende kan endast ske genom en egen reningsprocess under livstider. Tyvärr är det få människor som gör det.

Den som går igenom den svåra processen att rena sig själv, kommer att förbereda marken för att kunna ta emot och uppleva den absoluta sanningen i alla dess fasetter, oavsett om vissa av insikterna sker under denna inkarnation eller, på grund av vissa omständigheter, efteråt. Marken behöver förberedas och detta betyder fullkomnande genom rening. Så länge det finns en envishet i själen, exempelvis, är det omöjligt att uppleva och uppfatta den absoluta sanningen. Envishet och egenvilja är just vad som hindrar att medvetandet höjs. Varje ofullkomlighet utgör ett hinder. Jag kan inte understryka tillräckligt starkt att endast de som korsfäster sitt lägre jag är redo för den rena sanningen vad gäller allt som har med skapelsen och det gudomliga att göra.

Det faktum att Kristus *är* Messias och att Kristus *är* den mest upphöjda av alla skapade varelser är en mycket viktig del av den stora sanningen och skapelsens historia. Oavsett huruvida man kan och är villig att erkänna det, motbevisar detta inte den stora sanningen. Det betyder inte, mina vänner, att ni borde be till Jesus Kristus. Endast Gud Skaparen bör ta emot våra böner. Vad Gud förväntar sig av er och vad som är en del av fullkommandet och utvecklingen, åtminstone från en viss grad, är en *tacksamhet* mot den person utan vars gärning ingen skulle kunna komma tillbaka till det gudomliga ljuset, utan vars gärning strömmen tillbaka till Gud skulle ha varit bruten. Vissa av er är fortfarande inte redo för detta beslut och andra saker återstår ännu att uppnå. När tiden infinner sig och en tacksamhet för den största gärningen utan vilken du skulle vara förlorad genomsyrar dig, då kommer du dock att kunna ge den till den som förtjänar den. Det är Guds vilja.

Begrunda allt detta, även om ni inte "officiellt" erkänner den kristna religionen. Precis som alla religioner har tillräckligt av sanningen för att främja er rening, innehåller alla religioner också felaktigheter. Det är viktigt att du följer enbart det som din ande kräver och som ditt högre jag längtar efter. Resten kommer av sig självt. Men det förändrar inte det faktum att ni borde öppna era hjärtan och inte helt åsidosätta den enda personen som du är skyldig mest näst efter Gud. Bortse inte från Kristus så lätt. Jag hoppas att ni har förstått mig och jag hoppas att ni inte misstolkar dessa ord.

Det hade aldrig behövt uppkomma en splittring mellan judendomen och kristendomen. Detta var aldrig menat att ske av Gud eller av andevärlden. Och att det har skett är mänsklighetens tillkortakommande. Ni har uppfunnit etiketter till vilka ni knyter särskilda innebörder. För oss betyder inte etiketter som judendom och kristendom någonting. Varför Kristus föddes som Jesus vid den särskilda tiden och bland just dessa människor hade sina goda skäl; avsikten var att en och samma sanning skulle expandera och växa och att det inte skulle uppstå någon splittring. Splittring är kaos; splittring är vad som utmärker änglarnas fall, eller resultatet av fallet med allt dess elände och hat. Splittring är separation från Gud och denna initiala tragedi, som ägde rum långt innan jorden existerade, fortsätter att upprepa sig under tidens gång tills sjukdomen blir botad för alltid. Förening med Gud, vilket är målet, utgör motsatsen till splittring och separation. Uppdelningen mellan judendomen och kristendomen efter Jesus liv var en annan brist som växte ut från samma dåliga rot som den ursprungliga splittringen från Gud utgjorde. Det borde ha funnits en enhet mellan judendomen och kristendomen, en helhet och en fullbordan.

Eftersom Kristus representerar en så viktig del av ert återvändande till Gud, förtjänar han er personliga *tacksamhet* och en viss kontakt från er: till syvende och sist kommer ni inte att kunna nå Gud utan honom. Han är verkligen den bästa vän ni någonsin kan ha och han är er starkaste hjälpare. Svaret på frågan om man bara kan nå Gud genom honom är ”Ja”. Att ständigt förneka dessa fakta skulle i själva verket implicera en envishet i ditt hjärta som är ett symptom på ofullkomlighet, och så länge som någon ofullkomlighet lever i dig, kan du inte förenas med Gud.

Och nu, mina vänner, vill jag säga till var och en av er: Försök, oavsett vilken religion du tillhör, att öppna ditt hjärta och ditt sinne. Var vidsynt! Lämna inte den tro du är van vid, för det är inte nödvändigt om du inte önskar det. Men överväg att mina ord är sanna, även om du inte tror att en ande talar till dig, en ande från andevärlden som har insikten i och kunskapen om att detta är sanningar och inte bara åsikter, så som ni på jorden kan ha kring dessa ämnen. Även om du har tvivel, och de flesta av er här har förmodligen vissa tvivel, överväg att det kanske trots allt är så här. Vad era fäder och förfäder eller de personer som ni litar på och som har påverkat er i era liv har sagt, kanske inte helt stämmer. Visst har de sagt vissa sanningar, för sanningen finns överallt, men ingen grupp bland hela mänskligheten har hela sanningen.

Ni som är andligt sökande människor borde öppna dörrarna för sanningen, oavsett från vilken sida den kan presentera sig för er. Var inte envisa. Tro inte att detta betyder att man ger efter eller uppvisar en brist på karaktär, mina vänner. Vilken omogen uppfattning detta är! Frågan här förblir som alltid ”Vad är sant?” Gud är sanning, liksom visdom och kärlek. Om man förnekar sanningen för någon dum, envig och barnslig uppfattning, förnekar man Gud, åtminstone i en aspekt av sin personlighet. Den enda frågan som räknas är ”Vad är sant?” Ingenting annat räknas någonsin, för

alla andra frågor kan bara komma från det lägre jaget, även om de är iklädda motiv som skenbart låter vackra.

Var välsignade.

Redigerat av Judith och John Saly, 1996.

Översatt från engelskan av Magdalena Rosell, språkgranskat av Clifford Weinmann, 2024.

För mer information om hur du kan finna och delta i Pathwork-aktiviteter över hela världen, besök [www.pathwork.org](http://www.pathwork.org)

Följande tillkännagivanden är avsedda som en vägledning kring användningen av namnet Pathwork® och detta föredragsmaterial.

#### Varumärke

Pathwork® är ett USA-registrerat varumärke som ägs av The International Pathwork Foundation (här kallad stiftelsen Pathwork) och inte får användas utan uttryckligt skriftligt tillstånd från denna stiftelse. Stiftelsen kan dock efter eget gottfinnande tillåta att andra organisationer eller personer, såsom exempelvis filialer och avdelningar, får använda varumärket Pathwork®.

#### Upphovsrätt

Upphovsrätten till Pathwork Guide materialet tillhör med ensamrätt stiftelsen Pathwork. Detta föredrag kan reproduceras i enlighet med stiftelsens varumärkes- och upphovsrättspolicy, men texten får inte ändras eller förkortas på något sätt. Inte heller får upphovsrättsmärket, varumärket eller eventuella andra tillkännagivanden tas bort. De som tar del av materialet får endast debiteras kostnaden för reproduktion och distribution.

Varje person eller organisation som använder stiftelsen Pathworks varumärke eller upphovsrättsskyddade material anses ha gått med på att följa stiftelsens varumärkes- och upphovsrättspolicy. Önskar du mer information om eller en kopia av denna policy, kontakta stiftelsen.

2024-04-21